

Aanbesteding: EU aanbesteding Touchscreens Stichting Quadraten
Aanbestedende Dienst: Quadraten
Referentie: 2023-TOUCH3108

Toelichting:

Ref.nr. 24 **Onderwerp:** NvI vraag 16 - Contractvoorwaarden art 7b aansprakelijkheid

Vraag:

U geeft aan niet akkoord te gaan met het beperken van de aansprakelijkheid tot 250.000 per jaar ongeacht het aantal gebeurtenissen. Zoals in onze eerste vraag reeds aangegeven, is de gevraagde aansprakelijkheid van 1.5M per jaar niet in verhouding tot de totale orderwaarde en daarmee buitenproportioneel te noemen. Dit is in strijd met de Gids Proportionaliteit. Wij verzoeken u dan ook nogmaals de aansprakelijkheid te beperken, zo niet tot 250.000 per jaar, dan wel tot een maximum waar u zich zelf mee kunt verenigen, het vorenstaande in overweging nemende.

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst is niet akkoord met uw voorstel. Zij is bereid om de maximum aansprakelijkheid aan te passen tot 500.000 per jaar. Per gebeurtenis blijft deze staan op 250.000.

Percelen: P1 Touchscreens
Beantwoord op: 16 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 25 **Onderwerp:** NvI vraag 15 - Contractvoorwaarden art 10c Boete

Vraag:

U geeft aan niet akkoord te gaan dat een betaalde boete in aftrek kan worden gebracht van de evt. te betalen schadevergoeding. Een boete wordt in basis opgelegd als sanctie vanwege het niet voldoen aan bepaalde afspraken doch tevens ter compensatie van mogelijkerwijs geleden schade. Het is dan ook niet meer dan redelijk dat een boete in mindering wordt gebracht op een eventueel te betalen schadevergoeding in die situatie dat de werkelijke schade hoger is dan de boete. Het vorenstaande in overweging nemende zouden wij u willen vragen uw antwoord te heroverwegen.

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst is niet akkoord met uw voorstel. Zij is wel degelijk van mening dat er een verschil zit tussen een boete en schade zoals

eerder is toegelicht in vraag 15.

Percelen: P1 Touchscreens
Beantwoord op: 16 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
NvI vraag 14 - Contractvoorwaarden algemeen

Vraag:

In uw antwoord verwijst u naar het PVE eis 14. PVE Eis 14 betreft de acceptatie van de oplossing na levering. Mogen wij uit uw antwoord opmaken dat de eigendoms- en risico overdracht plaatsvindt op het moment van acceptatie van de oplossing zoals omschreven in PVE eis 14?

Antwoord:

Ja, dit is correct.

Percelen: P1 Touchscreens
Beantwoord op: 16 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
NvI vraag 16 - Contractvoorwaarden art 7b aansprakelijkheid

Vraag:

U geeft aan niet akkoord te gaan met het beperken van de aansprakelijkheid tot 250.000 per jaar ongeacht het aantal gebeurtenissen. Zoals in onze eerste vraag reeds aangegeven, is de gevraagde aansprakelijkheid van 1.5M per jaar niet in verhouding tot de totale orderwaarde en daarmee buitenproportioneel te noemen. Dit is in strijd met de Gids Proportionaliteit. Wij verzoeken u dan ook nogmaals de aansprakelijkheid te beperken, zo niet tot 250.000 per jaar, dan wel tot een maximum waar u zich zelf mee kunt verenigen, het vorenstaande in overweging nemende.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 24.

Percelen: P1 Touchscreens
Beantwoord op: 16 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
NvI vraag 15 - Contractvoorwaarden art 10c Boete

Vraag:

U geeft aan niet akkoord te gaan dat een betaalde boete in aftrek kan worden gebracht van de evt. te betalen schadevergoeding. Een boete wordt in basis opgelegd als sanctie vanwege het niet voldoen aan bepaalde afspraken doch tevens ter compensatie van mogelijkerwijs geleden schade. Het is dan ook niet meer dan redelijk dat een boete in mindering wordt gebracht op een eventueel te betalen schadevergoeding in die situatie dat de werkelijke schade hoger is dan de boete. Het vorenstaande in overweging nemende zouden wij u willen vragen uw antwoord te heroverwegen.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 25.

Percelen: P1 Touchscreens
Beantwoord op: 16 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:

NvI vraag 14 - Contractvoorwaarden algemeen

Vraag:

In uw antwoord verwijst u naar het PVE eis 14. PVE Eis 14 betreft de acceptatie van de oplossing na levering. Mogen wij uit uw antwoord opmaken dat de eigendoms- en risico overdracht plaatsvindt op het moment van acceptatie van de oplossing zoals omschreven in PVE eis 14?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 26.

Percelen: P1 Touchscreens
Beantwoord op: 16 okt. 2023
Label: Contract